Baterias Industriales – Estacionarias
Sonnenschein Solar
Fiabilidad en el almacenamiento
de energías renovables.
Especificaciones
2
La alternativa compacta para
aplicaciones solares de pequeña potencia.

 (s
eg
ún
 IE
C
 8
96
-2
)
Nº de ciclos
Tipo Código Voltaje Capacidad Intensidad Longitud Anchura Altura  Altura Peso Terminal Posi-
Nominal Nominal de descarga (l) (b/w) hasta  incl. ción de
C100 l100 la tapa conexiones termi-
1.8 V/C Máx. Máx. (h1) (h2) Aprox. nales
V Ah A mm mm Máx. mm Máx.mm kg
S12/6.6 S NGSO1206D6HS0SA 12 6.6 0.066 151.7 65.5 94.5 98.4 2.6 S-4.8 3
S12/17 G5 NGSO120017HS0BA 12 17.0 0.170 181.0 76.0 – 167.0 6.1 G-M5 1
S12/27 G5 NGSO120027HS0BA 12 27.0 0.270 167.0 176.0 – 126.0 9.7 G-M5 1
S12/32 G6 NGSO120032HS0BA 12 32.0 0.320 197.0 132.0 160.0 184.0 11.2 G-M6 2
S12/41 A NGSO120041HS0CA 12 41.0 0.410 210.0 175.0 – 175.0 14.8 A-Terminal 1
S12/60 A NGSO120060HS0CA 12 60.0 0.600 261.0 136.0 208.0 230.0 19.0 A-Terminal 1
S12/85 A * NGSO120085HS0CA 12 85.0 0.850 353.0 175.0 – 190.0 27.3 A-Terminal 1
S12/90 A NGSO120090HS0CA 12 90.0 0.900 330.0 171.0 213.0 236.0 31.3 A-Terminal 2
S12/130 A NGSO120130HS0CA 12 130.0 1.300 286.0 269.0 208.0 230.0 39.8 A-Terminal 4
S12/230 A NGSO120230HS0CA 12 230.0 2.300 518.0 274.0 216.0 238.0 70.0 A-Terminal 3
Modo de carga (Fig.1):
1) con regulador de conmutación (controlador de 2 etapas)
- cargar según curva B (máx. voltaje de carga) durante 2h/
día como máximo, y después pasar a carga continua  -